
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

(управление образования БГО) 

 

ПРИКАЗ 

06.11.2020                                                                                                       №  163                              

г. Березовский 

 

Об организации и проведении  городского фестиваля «Мисс Аленушка 2020» среди  

детей дошкольного возраста Березовского городского округа в 2020 году 

  

 В целях реализации Муниципальной программы Березовского городского 

округа «Развитие системы образования Березовского городского округа до 2020 

года», утверждённой постановлением администрации Березовского городского 

округа от 14.11.2013 № 672, создания условий для физического, творческого, 

интеллектуального развития обучающихся, их социализации и самореализации 

приказываю: 

1.Организовать проведение городского фестиваля «Мисс Аленушка 2020» среди  

детей дошкольного возраста Березовского городского округа 23-30 ноября 2020 года 

в пилотном режиме во всех муниципальных дошкольных образовательных 

организациях. 

2.Утвердить Положение о проведении городского фестиваля «Мисс Аленушка 2020» 

среди  детей дошкольного возраста Березовского городского округа в 2020 году 

(прилагается). 

  3.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

городского фестиваля «Мисс Аленушка 2020» среди  детей дошкольного возраста 

Березовского городского округа в 2020 году:  

Смирнова С.Л.– заведующий БМАДОУ «Детский сад № 22»; 

Сальникова М.С.– методист БМАДОУ «Детский сад № 22»; 

Меньшикова Е.А.– педагог доп. образования БМАДОУ «Детский сад № 12».; 

 Тебенькова С.В.– воспитатель БМАДОУ «Детский сад № 22»; 

Шулейкина Ю.В. – музыкальный руководитель БМАДОУ «Детский сад № 12». 

4.Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций: 



2 
 

4.1.обеспечить участие воспитанников в городском фестивале «Мисс Аленушка 

2020» среди детей дошкольного возраста Березовского городского округа в 2020 году 

23-30 ноября  2020 г.; 

4.2.назначить ответственных за жизнь и сохранность здоровья воспитанников на 

время проведения городского фестиваля «Мисс Аленушка 2020» среди детей 

дошкольного возраста Березовского городского округа в 2020 году. 

   5. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 

дошкольных образовательных организаций Березовского городского округа, 

организационный комитет по проведению городского фестиваля «Мисс Аленушка 

2020» среди детей дошкольного возраста Березовского городского округа в 2020 году.  

6.Общее руководство организацией и проведением городского фестиваля «Мисс 

Аленушка 2020» среди  детей дошкольного возраста Березовского городского округа 

в 2020 году возложить на методиста МКУ ЦСРСОиК БГО Садовникову З.Н.. 

  7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Березовского городского округа Зубареву Т.В. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                Н.В. Иванова 

Березовского городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

 

 

 



3 
 

                                                                                        Утверждено приказом 

                                                                         управления образования 

                                                                                       Березовского городского округа 

                                                                                         от 6.11.2020         № 163 

 

  

Положение 

о проведении городского фестиваля  

«Мисс Аленушка 2020» среди  детей дошкольного возраста  

Березовского городского округа в 2020 году 

 
1. Общие положения. 

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок организации и 

проведения городского фестиваля «Мисс Аленушка 2020» среди  детей дошкольного 

возраста Березовского городского округа в 2020 году (далее Фестиваль). 

1.2. Тема Фестиваля - «Виртуальная Аленушка» 

1.3 Непосредственное руководство по организации и проведению Фестиваля 

осуществляет организационный комитет в составе: 

Смирнова С.Л. – заведующий БМАДОУ «Детский сад № 22»; 

Шулейкина Ю.В. – музыкальный руководитель БМАДОУ «Детский сад № 22»; 

Сальникова М.С. – методист БМАДОУ «Детский сад № 22»; 

Тебенькова С.В. – воспитатель БМАДОУ «Детский сад № 22». 

2. Цели и задачи. 

2.1. Цель: создание благоприятных условий для социализации детей старшего 

дошкольного возраста посредством художественно-эстетической деятельности. 

2.2. Задачи:  

− приобщить детей дошкольного возраста к современным формам 

взаимодействия с социумом через поиск новых технологий.; 

−  развивать личностные качества, характеризующие современного ребенка; 

− поддерживать творческую инициативу; 

− формировать художественно-эстетический вкус и культуру поведения. 

 



4 
 

3. Организаторы Фестиваля  

3.1. Непосредственное руководство по организации и проведению Фестиваля 

осуществляет организационный комитет БМАДОУ «Детский сад №22» 

4.. Ответственность сторон. 

Управление образования Березовского Городского Округа: 

4.1. Оказывает информационную поддержку в проведении  Фестиваля 

4.2. Координирует работу оргкомитета 

БМАДОУ «Детский сад №22»: 

4.3. Организует и проводит Фестиваль, вносит предложения по составу жюри. 

4.4. Обеспечивает методическое сопровождение участников Фестиваля. 

4.6. Проводит процедуру награждения участников Фестиваля. 

5. Участники Фестиваля. 

5.1. В Фестивале от каждой ДОО принимает участие одна воспитанница старшего 

дошкольного возраста в сопровождении мамы. 

5.2. В случае невозможности какой – либо из участниц принять участие в Фестивале 

(болезнь или другие обстоятельства) оргкомитет вправе принять решение о замене 

участницы от ДОО, но не позднее, чем за пять дней до даты проведения Фестиваля. 

6. Порядок проведения. 

6.1. Фестиваль является общегородским мероприятием и проводится на базе 

муниципальных дошкольных образовательных организаций в 3 этапа: 

1 этап – на уровне группы ДОО; 

2 этап – на уровне ДОО; 

3 этап – на уровне города. 

6.2. К заключительному городскому этапу допускаются победители 2 этапа 

Фестиваля.  

6.3. 3 этап Фестиваля состоится 23-30 ноября 2020 года в дистанционном режиме, где 

по результатам конкурсов будут определены победители по номинациям. 

6.4. Заявку на участие в Фестивале (Приложение 1) и согласие на размещение фото 

и видео материалов (Приложение 2) необходимо отправить на электронную почту bgo 

dou22@mail.ru до 06.11.2020. 

6.5. Встреча с ответственными за подготовку участниц (мама или педагог) по 

возникшим вопросам состоится на платформе ZOOM 09 ноября в 19.00.  



5 
 

6.6. Все конкурсные работы участники предоставляют в горизонтальном 

видеоформате. 

6.6. Участники, не сдавшие конкурсные работы в указанный срок, выбывают из 

участия без предупреждения. Конкурсные работы, отправленные позже указанного 

срока, также снимаются с участия. 

6.7. Конкурсные работы будут приниматься на электронную почту Uppi82@mail.ru 

до 22.11.2020 включительно. 

6.8. Все фото и видео материалы, полученные от участников, буду размещены в 

группе фестиваля в VK. Ссылка для вступления в группу будет направлена, после 

подтверждения в участии. 

7.Программа Фестиваля. 

7.1. Тема Фестиваля «Виртуальная Аленушка» 

7.2. Программа Фестиваля: 

• Визитка участниц - «Юный блогер» (рассказ участницы! о себе, представление 

семьи, своих увлечений в стиле детского онлайн-блога). Длительность 

регламентирована – не более 2 минут. 

• Демонстрация своего таланта - «Лучше всех!» (танец, песня, театральное 

представление, стихотворение). Показательное выступление. Длительность 

регламентирована – не более 3 минут (допустимо участие членов семьи или 

группы поддержки, не более 3 человек). 

• Конкурс для мам и воспитанниц детских садов «Модный вызов». Представить 

наряды в стиле Family Look, изготовленные с использованием нестандартных 

материалов и фасонов. Приготовить краткое представление своих образов. 

Длительность регламентирована – не более 2 минут. 

• Мастер-класс «Посмотри и повтори». В видеоролике должен быть проведен 

мастер-класса на любую тему (опыт, фокус, приготовление блюда, поделка и 

т.п.), и представлен в стиле детского канала. Длительность регламентирована 

– не более 3 минут. 

7.3. Победителем Фестиваля становится воспитанница, набравшая наибольшее 

количество баллов по указанным критериям: 

- оригинальность подачи материала – максимальная оценка 3 балла. 

- художественное исполнение – максимальная оценка 3 балла. 

- креативность (творчество) – максимальная оценка 3 балла. 

- подача материала в соответствии с темой фестиваля – максимальная оценка 3 балла. 

Победительнице присуждается номинация «Мисс Аленушка 2020». 

7.4. Номинации для награждения остальных участниц устанавливаются в 

соответствии с конкурсной программой фестиваля.   

mailto:Uppi82@mail.ru


6 
 

8. Жюри Фестиваля. 

8.1. В состав жюри приглашаются независимые эксперты. 

8.2. Независимое жюри Фестиваля определяет победителя, номинации каждой 

участнице. 

9. Подведение итогов и награждение: 

9.1. Все участницы Фестиваля получают специальные номинации, дипломы и 

памятные призы. 

 

 

 

Приложение № 1 

 

Заявка ДОО №__________________ 

                                          на участие в Фестивале  

 

 
ФИО 

Участница  

Мама участницы  

 

 

Ответственный от ДОО 

________________________________________________________ 

 

Заведующий ДОО ________________________________________________________ 

 

 

Дата подачи заявки_______________ 

 

 

 



7 
 

Приложение № 2 

 

 

Согласие законного представителя на размещение фото и видеоматериалов об 

участнике на официальных ресурсах организатора Фестиваля  

«___» __________20     г. 

 

Я,                                                                                                                                  

(Ф.И.О. законного представителя) 

С обработкой персональных данных моего ребенка 

___________________________________________________________________(Ф.И. 

ребенка) 

и моих согласен(а). 

Разрешаю также использовать фото и видео ребенка для публичных целей 

(размещения на официальных ресурсах организатора Фестиваля). 

«___»__________20____г. 

Подпись /_____________/ ______________________________________/ 

                    

 


